РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования

«Тлюстенхабльское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2010г. № 19
п. Тлюстенхабль

О Программе проведения административной реформы
в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение».

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах и Указом Президента Республики Адыгея от 2 февраля 2009 г. N 8 "О Программе проведения административной реформы в Республике Адыгея в 2009 - 2010 годах"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.   Утвердить Программу проведения административной реформы в муниципальном  образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» согласно приложению.

 2. Муниципальным служащим администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» разработать и утвердить планы мероприятий по реализации административной реформы с учётом требований Программы.

 3. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» осуществлять финансирование Программы в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования на содержание органов исполнительной власти муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение».

4.  Ознакомить муниципальных служащих с настоящим Постановлением.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы «Тлюстенхабльское городское поселение».

6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава муниципального образования

«Тлюстенхабльское городское поселение»                                                    А.А. Едиджи

Проект внесен:

Зам. главы МО «Тлюстенхабльское городское поселение»                           О.Г. Петуховой

Проект согласован:

Ведущий специалист по организационной работе                                                Г.В.Захарчук

Специалист по юридическим вопросам                                                                  Н.Н.Делок

	Приложение № 1

к Постановлению главы

от 29.10.2010г. № 19

Программа проведения административной реформы
в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение».

I. Цели, задачи и сроки реализации Программы

Основными целями Программы являются:

1) развитие нормативной правовой базы реализации административной реформы;

2) организационное обеспечение реализации административной реформы;

3) стандартизация и регламентация;

4) оптимизация функций муниципальных служащих администрации и противодействие коррупции;

5) повышение эффективности взаимодействия должностных лиц  администрации и гражданского общества;

6) информационно-методическое обеспечение административной реформы;

7) повышение качества и доступности муниципальных услуг в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»;

8) ограничение вмешательства должностных лиц администрации в экономическую деятельность субъектов предпринимательства.

Для достижения этих целей необходимо решить следующие задачи:

1)  разработать и утвердить нормативные правовые документы по проведению административной реформы;

2) внедрить стандарты муниципальных услуг, а также административные регламенты в администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»;

3) повысить качество предоставления муниципальных услуг;

4) организовать размещение информации на  региональном портале государственных и муниципальных услуг в Республике Адыгея;

5) организовать предоставление муниципальных услуг в электронной форме;

6) внедрить механизмы противодействия коррупции в сферах деятельности муниципальных служащих администрации;

7) повысить эффективность взаимодействия должностных лиц администрации и гражданского общества, а также повысить прозрачность их деятельности;

8) модернизировать систему информационного обеспечения должностных лиц администрации;

9) обеспечить формирование необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового потенциала для реализации административной реформы.

Срок реализации Программы -  2010 -2011 годы.

II. Мероприятия Программы

Мероприятия Программы изложены в плане мероприятий по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» в 2010-2011 годах, согласно  приложениям к Программе.

III. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Основными результатами реализации Программы являются:

1) формирование системы администрации, соответствующих характеру и объему закрепленных за ними муниципальных полномочий;

2) повышение качества предоставления муниципальных услуг, в том числе:

а) сокращение количества контактов граждан и организаций с должностными лицами  администрации при получении муниципальных услуг;

б) сокращение времени, необходимого гражданам и организациям для получения муниципальных услуг;

в) сокращение количества документов, собираемых гражданами и организациями для получения муниципальных услуг;

г) повышение информированности граждан и организаций об услугах, оказываемых  должностных лиц администрации;

3) внедрение методов антикоррупционного анализа нормативных правовых актов в практику работы должностных лиц администрации;

5) повышение эффективности взаимодействия должностных лиц  администрации с гражданами и организациями.

Заместитель главы                                                                                     О.Г. Петухова

	Приложение №2

к постановлению

             от 29.10.2010 г. N 19

План мероприятий по проведению административной реформы
в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение».

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения мероприятий
	Конечный результат

	I. Стандартизация и регламентация

	1.  Внедрение стандартов общественно значимых  услуг  и административных  регламентов предоставления муниципальных услуг (функции)
	Рабочая группа по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение», должностные лица администрации
	2010 -2011годы
	Постановление администрации по утверждению административных регламентов

	2. Размещение информации о разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функции) в сети Интернет на соответствующих официальных сайтах
	Специалист по юридическим вопросам
	2010 -2011годы
	Информирование  пользователей муниципальных услуг (функции) посредством сети Интернет

	3. Внесение изменений в должностные инструкции

в связи с внедрением стандартов общественно значимых муниципальных услуг и утверждением административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функции)
	Ведущий специалист по орг.работе
	2010 -2011годы
	Изменения в должностных инструкциях

	4. Внедрение  эффективных  механизмов досудебного обжалования решений и  действий должностных лиц администрации
	Должностные лица
	2010 -2011годы
	Принятие нормативных правовых актов по вопросам досудебного обжалования решений и действий  должностных лиц

	II. Повышение качества предоставления муниципальных услуг

	1. Повышение качества предоставления муниципальных услуг
	Должностные лица
	2010 -2011годы
	Повышение муниципальных услуг

	2. Размещение информации на портале государственных и муниципальных  услуг Республики Адыгея
	 специалист по юридическим вопросам
	2010 -2011годы
	Нахождение информации о муниципальных услугах на региональном портале государственных и муниципальных  услуг Республики Адыгея

	III. Управление по результатам

	1. Муниципальные целевые программы

	1.2. Разработка порядка, определяющего эффективность реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, а также процедуры изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактически достигнутых результатов в ходе их решения
	Ведущий специалист по экономическим вопросам, главный специалист по финансам
	2010 -2011годы
	Проект нормативного правового акта администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	1.2. Формирование перечня долгосрочных целевых и ведомственных  программ, финансируемых из муниципального бюджета муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Ведущий специалист по экономическим вопросам
	2010 -2011годы
	Перечень муниципальных целевых программ

	2. Внедрение механизмов управления по результатам

	2.1. Мониторинг  реализации Стратегии социально-экономического развития  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» до 2025 года
	Ведущий специалист по экономическим вопросам
	2010 -2011годы
	Справка о ходе реализации Стратегии

	2.2. Разработка предложений по перечню показателей оценки результативности деятельности должностных лиц администрации
	Комиссия по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское посление»
	2010 год
	Перечень показателей результативности деятельности администрации

	2.3. Методическое обеспечение механизмов планирования деятельности по результатам должностных лиц  администрации
	Комиссия по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»
	2010 год
	Методические рекомендации по планированию деятельности должностных лиц  по результатам их деятельности

	2.4. Внедрение механизмов планирования деятельности по результатам должностных лиц администрации
	Должностные лица администрации
	2010 год
	Освоение механизмов планирования

	1. Анализ полномочий и функций  администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	1.1Мониторинг функций и полномочий должностных лиц администрации
	Заместитель главы администрации
	2010 -2011годы
	Внесение изменений в положения о соответствующих должностных лицах администрации; внесение изменений в реестр муниципальных услуг должностных лиц администрации

	1.2. Ведение реестра муниципальных услуг  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Специалист по юридическим вопросам
	2010 год
	Реестр муниципальных услуг  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	1.3. Организация работы по формированию и подготовке  резерва управленческих кадров муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Заместитель главы, ведущий специалист по орг. работе
	2010 год
	Постановление главы администрации «О формировании  резерва управленческих кадров должностных лиц муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	2. Повышение эффективности системы закупок для муниципальных нужд муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	2.1. Совершенствование системы контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Ведущий специалист по экономическим вопросам
	2010 -2011годы
	Заключение об эффективности действующих нормативных правовых актов муниципального образования в сфере размещения муниципального заказа; корректирующие действия

	2.2. Разработка предложений по повышению эффективности и оптимизации системы закупок для муниципальных нужд муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Ведущий специалист по экономическим вопросам
	2010 -2011годы
	Усиление  контроля за расходованием средств муниципального бюджета Тлюстенхабльского городского поселения

	2.3. Ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов для муниципальных нужд муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Главный специалист по финансовым вопросам
	2010 -2011годы
	Реестр муниципальных контрактов

	3. Противодействие коррупции

	3.1. Мониторинг реализации антикоррупционных мероприятии Плана противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании «Тлютенхабльское городское поселение»
	Антикоррупционная комиссия администрации
	2010 -2011годы
	Информация о ходе реализации Плана противодействия коррупции

	3.2. Анализ коррупциогенности нормативных правовых актов администрации
	Специалист по юридическим вопросам администрации
	2010 -2011годы
	Заключение о коррупциогенности действующих нормативных правовых актов и вносимых проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»; предложения по корректировке нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	V. Повышение эффективности взаимодействия администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	1. Внедрение механизма публичных обсуждений подготавливаемых должностными лицами администрации общественно значимых решений
	Ведущий специалист по орг.работе
	2010 -2011годы
	Проект нормативного правового акта о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»

	2. Разработка мероприятий по повышению информационной открытости деятельности должностных лиц администрации
	Заместитель главы
	2010 -2011годы
	Утверждение и представление   планов – графиков мероприятий по информированию о деятельности администрации

	3. Доведение до населения, проживающего на территории муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение», информации о социально-экономическом  развитии муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение», о вопросах муниципального управления и проведения административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Заместитель главы
	2010 -2011годы
	Справка о ходе реализации Стратегии возможностей сети Интернет

	V1. Модернизация  системы информационного обеспечения муниципальных служащих  администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»

	1. Проведение анализа оснащенности муниципальных служащих информационными технологиями в соответствии с современными требованиями
	Заместитель главы, ведущий специалист по орг. работе
	2010 -2011годы
	Информация о состоянии оснащенности рабочих мест информационными технологиями в соответствии с существующими требованиями; разработка предложений по модернизации информационного обеспечения должностных лиц  администрации

	VII. Обеспечение проведения административной реформы

	1. Разработка и утверждение планов мероприятий,  проводимых в  администрации по реализации административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Должностные лица
	2010 год
	Планы мероприятий администрации  по проведению административной реформы

	2. Повышение квалификации должностных лиц  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» по основным  направлениям административной реформы
	Заместитель главы
	2010 год
	Подготовка специалистов, обеспечивающих организацию исполнения  задач административной реформы

Заместитель главы                                                                                                     О.Г. Петухова